X M K
B. P.

Zesz, V. .7

>

IX.

a). Dokonczenie Przywilejow krolewskich
Katedry Poznanskiey,

Zapis miasta Szrodki uczyniony kosciotowi ka-
tedralnemu w Poznaniu przez Przemystawa 11.

In nomine Domini Anten. Multis 'incommodis pruden-
ter occurritur, cumaelatis noslrae negolia literarum ac te.
stium niunimine perliennanlur. Nos igiturJPremysI, secuntlus
Dei gratia Dux Poloniae Nolum lucimus unirersis lam
praesenlibus quam futuris praesens srriplum insperturis;
Quod ob rdincdiuin animate Noslrae et parenlum noslroruin
et maxiine reverentiam Bealorum Pelri et Pauli Aposlolo-
ruro civitatem nostram antiquam, sitam circa Ecelesiam Sar-
ctae jVIargarelhae in Poznania, Szrodka yulgariter nuncnpa”
tam1, in Persona Venerabilis Patris nostri Domini Jnnnnis
Episcopi Poznan, libere ac liberaliter Ecclesiae Pozoanensi
cum Omni jure, quo ipsam possediiiius et tcnuimus contu-
limus perpetuo possidendain pacifire ct nbtinrndani. Donan-
tes dieto Vencrabili Palri uoslro omne jus civitatis et ejus
civibus videlicet Wacella Carnificum, Pistorum, Sntorum ,
in eadein habentes et permillentes etiam caeleros artifices
cujuscunque fuerinl operis iiiidem manendi, suum artificium
libere operandi : Hoc duntaxat excepto, quod fdrum annu-
alc, vel bebdomadariuirt solemne cives ibidem degenles non
habebunt, sed tantum modo priyafum Tabernas prorsus o-
innos qui vnlunt babeanl ibidem et usum carum. Pannos si
quos ibi fecerint, vel aliunde cives dictae'civitatis compara-
verint, fruslratinl incident vel jilnalim penitus non vendant
sed solummodo integros. exbibeaut venales. Et ne super bis
in posleruin dubilelur ,'praesenles conseribi et Sig'Hi nostri
niunimine fecimus communiri. Actum et Datum Posnaniae
infra Octavas Bcalorum Apostolorum Petri et Pauli. Anno
Gratiae Domini Millesimo Ducentesimo Octogcsimo octavo.
Praesenlibus his lestibus, Comilibus Nicolao Palatine Cu-

listens?, Pelrcone Castellano Poznan. Nicolao Subdapifero
Calisien. et Grabia Subtbezauzario Curiae Nostrae. Per ma-
hus Jasconis Notarij Nostri.
Lo e j n
Zapis Wsi Domachowa uczyniony dla Biskupa
Poznanskiego.

In nomine Domini Amen. Multis ineommodis pruden-
Jer oecuriinus, cum aetatis nostrae negolia lilerarum ac te-
stiuin munimine roboramus. Nos igitur Przemy$l Secon-
dut, Deilgratia Dus Poloniae, Notum facimus Universis lam
praesenlibus quaui luluris prgiesenlem paginam inspeeluris,
Ouod pijs' ac di.gnis petitionitus Vcnerabilis Palris Nostri
Domini Joannis Kpiscopi Poznan., in dmnibus salisfacere
cupicnles sorlem "Woiciechonis dicti Okassanecb , quae Do-
macbowo* vulgariicr nuncupatur, quaDlum ad jus leulonicum
jungiinus heredilali Domini Kpiscopi ejusdem, quae Zimno~
>vo dicilur in vulgar!, esiménles ipsam sortem ab omni es-
aclione Polonica; quae nostro dignoscitur dominio pertinere,
videlicet a Castri cilatione, et ab alijs omnibus soluliohibus
quibusrunque nominibus censcanlur. In hujus rei testimoni-
uni praesenlein lileram nostri sigilli munimine fecimus ro-
borari. Praesenlibus his leslibus, Comitc Nicolao Palatioo
Calissieu, Comiie GnevomirO Judice Posna”., Domino 'Pi-
lone Praeposilo de Santok. Datum in Villa Warhoszcnia
Duodecimo Calcnd. Maji, Anno Gratiae Domini Millesi-
ino Durenlesinio Nouagesimo. Per manus Jasconis Notarij
Curiae Noslrae.

Zamiana dobr, przez ktorq Przemystaw II. ustq-
pit Biskupowi Poznanskiemu i kapitule Wies Stes-
seuo i czes¢ wsi Mloda zwaney, i otrzymal za

nie Wies Urosne, poloionqg nad rzekq Mosing.

,In nomine Domini Amen. Ne noverca memoriae olili-
sio suis volis locum habeat, providit ratio temporibus ge-
slis quibuslibct solemniter celebralis in testimonium sequa-
eibus per certa subvenire remedia scripturarum. Hinc est
quod nos Premvsl Secundus, Dei gratia Dux Majoris Po"
lyniiie, volentes ut ea, quae temporibus noslris et per nos.

eguntur pcrpetuac robur ohtineant firmilalis, Nolttm esse vd-
lumus Cuiversis lain pracsentibus qu.'im Fulnris , praesentis
literac seriem inspeeturis. Cum Venerabili Patre Nostro Oi>-
inino Joanng¢ miseralione Dirina Episcopo ac Iralribus suis
Capitulo’ Posnaniensi talem villarum fecisse commulalionein.
Dedimus siquidcsu eidejn Domino Episcopo ct Iralribus su*
is Capilulo Posnan. Viliam nns$trom nnlli alteri quam Du-
cutui nostro perlincntem  Slesscwo vulgnriter diduinjcl par-
tem allerius Villae quae ftltoda dicitur sicul none sunt li-
wilibu$ c*»nsignatae. Cum omni- jure et utilitale, lacubus
el libertnte, quas oranes villae Posnan. Eceldsiae antiquilus
posscssae habuerunt et habeut, videlicet, a citatione Castri,
Judicis seu cujuslibet oFficialis nostri ab Opole, la stalio-
liibus j Oolleclis, et otiis uribus Ducalihus ab angariis
et perangariis et servitutibus wuniyersis , quibusque nomi-
nibus vocilentur. Becipientes ab ipso Domino Episcopo et
cjus Capilulo, ratione hujusmodi pcrmutationis, Viliam
jEeclesiae ipsoruin Crosno dictum, silam super fluviuni Mos-
sinam, similiter cum omni jure et utilitale. Qua recepta ip-
sam Commiti Nicolao Palalinv Calisien , sub protestatione
Domini Episcopi et Cnpituli ejus Posnan. tradimus et do-
naviihus jure haeredilari* iu perpetuum possidendam. Et au-
tem baec perinutatio ct donatio inviolabilis perpetuo pcr-
severet, praesentes conscribi jussimus sigilli nostri muoimi-
ne roboraotcs. Praesenlibus his testibus, Courtibus Pelrro.,
ne Castellano, Gniewomiro Judice Pnsnaniensibus Comi-
te' Bernoldo Castellano Calisien, Comite Benjamin CaMella-
110 et Judice Gnesnensi, Comite Bozanlba Castellano de Len-
da. Datum iu Pozaun., fu die Sanctorum Apostoloruni
Simonis et Judae. Anno Domini Millesiino Ducenlesimo no-
nagesimo secundo. Per Manus Jasc¢ouis Notarii Curiae
Nostrae, N

Zapis Wsi Chirino i iey przywilejl !

In nomine Domini Amen. Ouoniam ca, quae per ns-
serlionem Principum in publica deveniunt mutiiinenta pcr-
petuam iohtineut Firmitatem. Nos igitur sectindns Prcmysl
Dei gratia Dns Poloniae nolum Facimns Eniversis tam prae-
senlibus quaui Futuris praeseutem paginam inspectnris, quod